Dla czego zaś w latach drożyzny ceny wódki nie odpowiadają cenie ziemniaków? łatwa na to odpowiedź: oto że produkujący wódkę będąc w potrzebie pieniężnej, sprzedaje swój wyrób z góry nie według domniemanego plonu ziemniaków, lecz według naglącej go potrzeby, a tak jasna jest, że ceny muszą na tym cierpieć.

*Odessa d. 10. (22.) października 1839.* Za czwartą pszenicy przedniej pierwszej jakości płaci się 6 rubli 71 kop. do 6 rub. 85 kop., dobrej jakości 6 rub. 29 kop. do 6 rub. 42 kop., twardziej pierwszej jakości 6 rub. 29 kop. do 6 rub. 42 kop., dobrej jakości 5 rub. 85 kop. do 6 rub.; kukurudzy 2 rub. 86 kop. do 3 rub.; żyta 4 rub.